
UCHWAŁA NR 785/PCUW/2024 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w Powiecie Nowotomyskim na rok 2024. 

Na podstawie § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz. U. z 2023 r.poz. 2628) oraz § 14 uchwały nr LV/476/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 
28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024 uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych, po zasięgnięciu opinii 
związków zawodowych, ustala się następujący plan dofinansowania form doskonalenia nauczycieli 
w Powiecie Nowotomyskim na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ze środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli określonych w § 1, 
dofinansowuje się formy doskonalenia, o których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.). 

§ 3. Dofinansowaniu podlegają następujące specjalności: 

1) studia podyplomowe: 
a) edukacja, rewalidacja i wspomaganie osób z autyzmem i zespołem Aspergera, 
b) przygotowanie pedagogiczne, 
c) przedmioty zawodowe z zakresu branży handlowej 
d) przedmioty zawodowe z zakresu reklamy, 
e) matematyka i informatyka, 
f) pozyskiwanie i zarządzanie funduszami europejskimi, 
g) nauczanie do życia w rodzinie i etyka, 
h) chemia, 
i) doradztwo zawodowe, 
j) wychowanie do życia w rodzinie, 
k) pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, 

2) studia magisterskie: psychologia, 
3) studia magisterskie II stopnia: 

a) zarządzanie i inżynieria produkcji, 
b) filologia angielska, 
c) chemia. 

§ 4. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat: 

1) za studia podyplomowe, studia magisterskie i studia magisterskie II stopnia - maksymalna kwota 
dofinansowania nie może przekroczyć 3 000 zł na semestr, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3291BD6-1548-40AE-B834-2E485DC146FD. Podpisany Strona 1



2) za seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia i inne formy doskonalenia – koszty mogą 
być pokrywane do pełnej wysokości. 

2. Opłaty za kształcenie obejmują nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat. 

§ 5. Przyznana kwota dofinansowania podlega zwrotowi w przypadku przerwania studiów lub 
innej formy doskonalenia przed ich ukończeniem z przyczyn zależnych od nauczyciela. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół i placówek oświatowych Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

Marcin Brambor  ........................................ 

Konrad Drąg  ........................................ 

Patryk Kąkolewski  ........................................ 

Edwin Pigla   ........................................ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3291BD6-1548-40AE-B834-2E485DC146FD. Podpisany Strona 2



Załącznik  

do uchwały nr 785/PCUW/2024 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Lp. Szkoła / Placówka 

Koszty udziału nauczycieli  

w seminariach, konferencjach, 

wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach 

podyplomowych oraz innych 

formach doskonalenia nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, 

szkoły wyższe oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli 

Koszty udziału 

nauczycieli w 

formach 

kształcenia 

nauczycieli 

prowadzonych 

przez szkoły 

wyższe i placówki 

doskonalenia 

nauczycieli 

Wspomaganie szkół oraz 

sieci współpracy  

i samokształcenia dla 

nauczycieli prowadzonych  

przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, 

poradnie psychologiczno – 

pedagogiczne, w tym 

poradni psychologiczne  

i biblioteki pedagogiczne 

Koszty udziału 

nauczycieli  

w szkoleniach 

branżowych 

Ogółem 

Rozdział 80146 

1. 
Zespół Szkół nr 1  

w Nowym Tomyślu 
13 700 25 000 12 000 2 400 53 100 

2. 
Zespół Szkół nr 2  

w Nowym Tomyślu 
37 920 3 000 9 342 - 50 262 

3. 
Zespół Szkół nr 1  

w Zbąszyniu 
23 800 - 3 500 880 28 180 

4. 

Zespół Szkół 

Rolnicze Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego  

w Trzciance 

31 560 - 3 000 10 950 45 510 

5. 
Szkolenia dla kadry 

dyrektorskiej 
 8 580 - - - 8 580 

Rozdział 85446 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3291BD6-1548-40AE-B834-2E485DC146FD. Podpisany Strona 1



1. 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno – 

Wychowawczy  

w Zbąszyniu 

3 000 9 100 13 950 - 26 050 

2. 

Poradnia 

Psychologiczno – 

Pedagogiczna  

w Nowym Tomyślu 

11 889 -  - - 11 889 

3. 
Szkolenia dla kadry 

dyrektorskiej 
8 015 - - - 8 015 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3291BD6-1548-40AE-B834-2E485DC146FD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 785/PCUW/2024 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 31 stycznia 2024 roku 

Zgodnie z § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe organ prowadzący placówki 
oświatowe opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych oraz po 
zasięgnięciu opinii związków zawodowych, ustalono plan dofinansowania form doskonalenia 
nauczycieli w Powiecie Nowotomyskim na rok 2024, z podziałem na poszczególne placówki.  

W związku z powyższym przyjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3291BD6-1548-40AE-B834-2E485DC146FD. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 785/PCUW/2024 
Data dokumentu 2024-01-31 
Organ wydający Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w Powiecie Nowotomyskim na rok 2024. 
Identyfikator dokumentu F3291BD6-1548-40AE-B834-2E485DC146FD 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-45118851 
Numer seryjny 3FEC8910DBD1044FEBEE405ACE3BD68C 
Osoba podpisująca Andrzej Wilkoński\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-02-01 14:34:42 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3291BD6-1548-40AE-B834-2E485DC146FD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 785/PCUW/2024 ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1
	lit. c w § 3 pkt 1
	lit. d w § 3 pkt 1
	lit. e w § 3 pkt 1
	lit. f w § 3 pkt 1
	lit. g w § 3 pkt 1
	lit. h w § 3 pkt 1
	lit. i w § 3 pkt 1
	lit. j w § 3 pkt 1
	lit. k w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3
	lit. c w § 3 pkt 3


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


